CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1918/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Prefeito Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando
a adoção de medidas ou novos procedimentos para garantir maior agilidade e
eficiência para a emissão do “habite-se”.

Considerando  que  a  desburocratização  é  uma  das  metas  do  atual
governo, reduzir o tempo para emissão deste documento é fundamental para
facilitar a vida dos cidadãos araguarinos que desejam regularizar seus imóveis.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em
01 de Junho de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ ___-__VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala de Sessões 01/06/2021.

PEDIDO JÁ FORMULADO REQ. 19/2021

		2021-06-07T15:18:34-0300

		2021-06-07T15:18:42-0300

		2021-06-07T15:18:49-0300